日本家政学会関西支部

平成２４年度 第２回役員会議事録

日 時 ： 平成 24年 8月 1日（水）14:00〜15:30

場 所 ： 奈良女子大学理学部会議室

出席者 :  今岡春樹,黒子弘道,瀬渡章子,清水哲郎,高野倉睦子,井上吉世,山本泉,水野優子,

永村悦子,中村順子,安藤真美,大谷由紀子,生田英輔,太田美穂,辻本乃理子,杉井潤子,松井元子,

豊原容子,久保妙子,奥田紫乃,米浪直子,高村仁知,鈴木洋子,芝崎学,井口高志,藤平眞紀子,島村

知歩,山本奈美（以上 28 名）

議 事

 審議に先立ち、関西支部研究発表会について塚本幾代実行委員長（奈良女子大学生活環境学部教

授）より挨拶があった。

１. 平成 24年度支部研究発表会が、次の要領で行われることが確認された。

                            （説明：高村仁知事務局長）
     場 所：奈良女子大学 奈良県奈良市北魚屋西町

   日 時：平成 24(2012)年 10月 13日(土)  13：00～17：30

   実行委員長・・・・・・・・塚本 幾代(奈良女子大学教授)

   事務局長(問合せ先)・・・・高村 仁知(奈良女子大学准教授)

   スケジュール

 6月 22日 研究発表募集〈案内文発送〉

 7月 23日 題目締め切り （E-mailにて申し込み）

 8月 1日 プログラム編成

 9月 3日 要旨締め切り必着

    10月 13日 研究発表会

 13:00～14:20 特別講演 「奈良女子大学所蔵の正倉院模造宝物」

               松尾 良樹（奈良女子大学古代学学術研究センター・特任教授）

 14:30～17:30 研究発表 申し込み件数 50件

         内訳 食物（13件）被服（11件）住居（15件）家庭・教育他（11件）計 50件

     4教室を使用し、下記の分類で開催

     食物、 被服・文化 1、 住居 1、 住居 2・健康・文化 2・家族・教育

 18:00～  懇親会（奈良女子大学・生協食堂）

２．日本家政学会 9月号掲載の案内について

   案内を 9月号に掲載し、若手の会の講習会についても掲載することとした。

３. 平成 25年度支部総会（京都地区）

    日時：平成 25年 4月 27日(土)

    当番校： 京都華頂大学

４．平成 25年度支部研究発表会（大阪地区）の件

    大阪青山大学で開催

５. 平成 24 年度第 2 期活動助成申請について

    支部として特に申請しない事とした。

６．今後の支部の運営・企画等について

    特になし

７．支部若手顕彰制度を、昨年と同様のやり方で行うことが確認された。

    ・今回の対象発表は 4会場で以下の内訳で行われる予定。

        若手顕彰 応募件数 19件

        会場毎の内訳 食物（7件）、住居 1（1件）、住居 2（3件）、被服（4件）、

文化 1(0件)、文化 2(0件)、健康(0件)、家族(1件)、教育(3件)

８．今後の役員会の開催

  開催予定 次回（第３回）役員会：平成 24年 10月 13日(土) 11時より    於：奈良女子大学

       次々回(第４回)役員会：平成 25年 3月 2日(土)            於：奈良女子大学

以上